
 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

 
 
Determina n. 136/2021 
del 22/12/2021 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE - PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 
50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PALAZZO MUNICIPALE DI MUSSOMELI 
(CL): INTERVENTI DI ECO-EFFICIENZA E RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA – CIG 8972426829 – 
CUP D84J17000100002 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 

 

Premesso che Determinazione REG. AREA N. 482 DEL 08-11-2021 - REG. GEN. N. 876 DEL 08-11-2021 del Comune 
di Mussomeli (CL) e Determina CEV n. 113/2021 del 09/11/2021, che opera in qualità di Centrale di Committenza 
su mandato del Comune di Mussomeli, socio del Consorzio CEV, è stata indetta tramite il sistema telematico 
https://eprocurement.consorziocev.it la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 avente ad 
oggetto l’affidamento dei lavori di ristrutturazione del palazzo municipale di Mussomeli (CL): interventi di eco-
efficienza e riduzione dei consumi di energia primaria; 
 
Premesso che l’importo a base di gara individuato dal Comune di Mussomeli è pari a € 1.074.504,14 al netto 
dei costi della sicurezza pari ad € 95.495,86, per un importo complessivo pari quindi a € 1.170.000,00; 

 

Premesso che in data 10/11/2021 è stata pubblicata la suddetta procedura sul sistema telematico CEV 
https://eprocurement.consorziocev.it, e che tutta la documentazione di gara è stata pubblicata 
sull’amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti del Consorzio CEV e del Comune di 
Mussomeli, nonché sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 
 
Premesso che l’estratto bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n. 131 del 12/11/2021 e su 1 quotidiano 
a tiratura nazionale e 1 quotidiano a tiratura locale; 
 

Premesso che in data 29/11/2021 ore 10:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che 
entro tale termine sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

− AEMME S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02503080844) 

− AGRIMPIANTI S.R.L (P. IVA/ C.F. 02617150848) 

− AN.CO S.R.L. (P. IVA/ C.F. 01432000857) 

− ARCAS COSTRUZIONI DI PERITORE ROBERTA (P. IVA/ C.F. 02826840841) 

− ARLEN S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02993940846) 

− AZZURRA COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 02539650842) 

− B. C. IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE (P. IVA/ C.F. 01732730856) 

− BC COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 02986120844) 

− BCS COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 02942960838) 

− BLESSED GROUP S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02909990844) 

− BUA COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 04168250878) 



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

− C.A.E.C. SOC.COOP. (P. IVA/ C.F. 00573670882) 

− C.M.C. SRL (P. IVA/ C.F. 01801500859) 

− CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI (P. IVA 01225680857/ C.F. CLTMGG66D10F830P) 

− CAPIZZELLO EMANUELE S.R.L. - UNIPERSONALE (P. IVA/ C.F. 01911510855) 

− CAPOBIANCO GIUSEPPE (P. IVA 02081980845/ C.F. CPBGPP79H02A089S) 

− CARAMANNO MARCO (P. IVA 02807100843/ C.F. CRMMRC84M26G273P) 

− CASSISI IGNAZIO FABRIZIO (P. IVA 01389540855/ C.F. CSSGZF72L03D9601) 

− CASTROVINCI COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 02611980836) 

− CATENA SRL (P. IVA/ C.F. 01963010853) 

− CINQUEMANI GIANPEPPINO (P. IVA 01946700844/ C.F. CNQGPP70H23D514N) 

− CO.ANT. S.R.L. (P. IVA/ C.F. 01620800852) 

− CO.FER.SRL (P. IVA/ C.F. 00367670858) 

− CO.GE.CA. DI CALAFATO GIUSEPPE (P. IVA/ C.F. 01539630846) 

− CO.GER. SRL (P. IVA/ C.F. 01515010856) 

− CO.MIN.SRL (P. IVA/ C.F. 01307850857) 

− COCO S.R.L. (P. IVA/ C.F. 04537180871) 

− COMITEL SRL (P. IVA/ C.F. 04558170876) 

− CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA’ CONSORTILE A R. L. (P. IVA/ C.F. 02954820847) 

− CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. (P. IVA/ C.F. 06619770826) 

− CONSORZIO STABILE TELEGARE (P. IVA/ C.F. 08078101212) 

− CONSORZIO STABILE TEOREMA (P. IVA/ C.F. 08411021218) 

− CONSORZIO VITRUVIO SCARL (P. IVA/ C.F. 10149111006) 

− COS.IT. S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02126290846) 

− COSMAK SRL SOCIETA' UNIPERSONALE (P. IVA/ C.F. 03099860839) 

− COSPIN SRL UNIPERSONALE (P. IVA/ C.F. 04712420878) 

− COSTRUZIONI HAROLD SRL (P. IVA/ C.F. 06225440822) 

− CP COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 05797511218) 

− CYTEC S.R.L (P. IVA/ C.F. 06000771219) 

− DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02389540846) 

− DILIBERTO GERO (P. IVA 01964900854/ C.F. DLBGRE74B10F830J) 

− E.C.M. SRL (P. IVA/ C.F. 03575121219) 

− EDIL RENTAL GROUP S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02495500411) 

− EDIL VINCENT SRL (P. IVA/ C.F. 04767380878 

− EDILZETA SPA (P. IVA/ C.F. 07662361000 

− EMILIANA SUD SOCIETÀ COOPERATIVA (P. IVA/ C.F. 01165500859 

− EMMA LAVORI COOP S.C.A.R.L. (P. IVA/ C.F. 01581970850 

− EREDI GERACI SALVATORE SRL (P. IVA/ C.F. 01427670854) 

− EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & C. SAS (P. IVA/ C.F 01472590858) 

− ETT SRL (P. IVA/ C.F. 04606020875) 

− F.A.E. COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 01761250859) 

− FALCO COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 01815390859) 



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

− FRATELLI MATRANGA SRL (P. IVA/ C.F. 02525190829) 

− G.P. COSTRUZIONI DI GIUSEPPE PROIETTO SAS (P. IVA/ C.F. 03986690877 

− GENCO S.R.L. UNIPERSONALE (P. IVA/ C.F. 01989330855) 

− GERACI GIUSEPPE COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 01534310857) 

− GERDAN SRL (P. IVA/ C.F. 02974110849) 

− GFG COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02078720840) 

− GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02538230844) 

− GNG SRL (P. IVA/ C.F. 02114200849 

− GRESY APPALTI SRL (P. IVA/ C.F. 04368150878) 

− GUARNERI SRL (P. IVA/ C.F. 01930510852 

− HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA (P. IVA/ C.F. 

02922130840) 

− ILSI SRL (P. IVA/ C.F. 06219760821) 

− IMPIGER S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02056300854) 

− IMPREFAR SRL (P. IVA/ C.F. 02743700847) 

− IMPRESA BELLIA SALVATORE (P. IVA/ C.F. 01553390848) 

− IMPRESALV SRL (P. IVA/ C.F. 02706000847) 

− INDEDIL S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02684040849) 

− ING. CUTRONA LIBORIO SALVATORE S.R.L. (P. IVA/ C.F. 06013110827) 

− ISECO SRLS (P. IVA/ C.F. 02974290849) 

− ITALCOSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 01640260855) 

− LE.IL COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 06211420820) 

− LSA COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 02974750842) 

− LUICAN GROUP SRL (P. IVA/ C.F. 01908540857) 

− MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. (P. IVA/ C.F. 01771590856) 

− MACOS SOCIETÀ COOPERATIVA (P. IVA/ C.F. 02739720841) 

− MARTINA COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02670720842) 

− MI.CO.SRL (P. IVA 01418060859/ C.F. 01965240789) 

− N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 01797240858) 

− OLIMPIA COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 06508300826) 

− OMNIA PROGETTI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02273380846) 

− P.M. COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 01700950858) 

− PIA SRLS (P. IVA/ C.F. 01932530858) 

− PROGETTI DI ROBERTO NIGRELLI & C. SRL (P. IVA/ C.F. 01531790853) 

− PROGRESSO GROUP SRL (P. IVA/ C.F. 02677140846) 

− REPIN SRL (P. IVA/ C.F. 03004880872) 

− RESTIVO COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 02964570846) 

− S.M. S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02465090849) 

− SAGEDIL S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02761810841) 

− SALAMONE RAIMONDO (P. IVA 01653730844/ C.F. SLMRND60E06A351C) 

− SARO COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 01202710867) 



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F./P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

 

− SAVIOR S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02800900843) 

− SELEMA DI PIZZITOLA SERGIO E C. S.A.S. (P. IVA/ C.F. 02582990814) 

− SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE (P. IVA 02394090878/ C.F. SGRLRT63A12E854W) 

− SI. CO. EDILI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02660610847) 

− SO.GE.MAR COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02493870840) 

− TECNOGEN SRL (P. IVA/ C.F. 01939270854) 

− URANIA COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 02122600832) 

− VASSALLO CALOGERO (P. IVA 02518900846/ C.F. VSSCGR82H10A089O) 

− VI.SA. COSTRUZIONI S.R.L. (P. IVA/ C.F. 05124350876) 

− VICA S.R.L. (P. IVA/ C.F. 05038640875) 

 

Premesso che il RUP dott. Alberto Soldà ha proceduto all’esame delle offerte pervenute; 

 

Richiamati i seguenti verbali di gara, relativi alle attività svolte dal RUP: 

− Verbale n. 1 – seduta pubblica del 29/11/2021 e del 30/11/2021 relativo all’esame della documentazione 

amministrativa da cui si evince la necessità di attivare il soccorso per i concorrenti ivi indicati; 

− Verbale n. 2 – seduta pubblica del 21/12/2021 relativo all’esame della documentazione integrativa 

pervenuta a seguito di soccorso istruttorio e chiusura della busta amministrativa; 

− Verbale n. 3 – seduta pubblica del 21/12/2021 di apertura ed esame della documentazione economica 

e conseguente formulazione della proposta di aggiudicazione; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) Di approvare i sopracitati verbali e la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP a favore della ditta 

LSA COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 02974750842); 

 

3) Di aggiudicare la procedura in oggetto in favore del concorrente LSA COSTRUZIONI SRL (P. IVA/ C.F. 

02974750842) con sede legale in VIALE STATI UNITI n. 38 – 92026 Favara (AG) che ha offerto un ribasso 

del 30% come indicato nei verbali di gara che verrà applicato a tutte le voci componenti l'elenco prezzi 

unitari del progetto esecutivo, come previsto dal disciplinare di gara. 

 
4) di dare atto che l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 diverrà efficace a 

seguito dell’esito della verifica del possesso dei requisiti. 

 
 
Verona, 22/12/2021                                                                                         

IL PRESIDENTE DEL CEV 
Dott. Andrea Augusto Tasinato 

(firmato digitalmente) 












































































